
1 

 

Protokół Nr XXI/2021 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sposób zdalny  

w dniu 25 lutego 2021 roku 

 

 

1. OTWARCIE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XXI sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z członkami Zarządu Powiatu oraz pracownikami Starostwa. Powiedział, że w związku  

z sytuacją epidemiologiczną w kraju, sesja odbywa się w sposób zdalny. Poinformował,  

że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa sesja zostanie umieszczona na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w  Aleksandrowie Kujawskim. 

Poinformował, że sesję będzie protokołowała Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozpoczął obrady XXI sesji Rady Powiatu  

o godzinie 910.  

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 – stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy radnych zalogowanych na portalu POSIEDZENIA.PL, na 

moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 14 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja 

dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować  

i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są 

prawomocne.  

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Powiedział, że porządek obrad został przesłany Radnym wraz 

z zawiadomieniem o sesji oraz, że sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu. Art. 15 

ust. 8 ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, iż Rada może zmienić porządek obrad sesji 

za zgodą Zarządu Powiatu. Spytał czy są jakieś wnioski  

o zmianę porządku obrad. Wniosków o zmianę porządku obrad nie było, w związku  

z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad w wersji 

przedstawionej.  
 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła porządek obrad sesji. 

 

 

4. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XX SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed terminem 

następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. Poinformował, 

że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do protokołu z XX sesji. Przewodniczący 

postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XX oraz  o jego przyjęcie bez czytania.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła protokół z XX sesji.  

 

 

5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA PRZEDSTAWICIELI 

PODMIOTU TWORZĄCEGO DO SKŁADU KOMISJI KONKURSOWEJ 

POWOŁANEJ DO PRZEPROWADZENIA KONKURSU NA STANOWISKO 

ZASTĘPCY DYREKTORA DS. LECZNICTWA W SAMODZIELNYM 

PUBLICZNYM ZAKŁADZIE LECZNICZO- OPIEKUŃCZYM W RACIĄŻKU.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 - podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do 

składu komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy 

Dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym  

w Raciążku i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że  zgodnie z zapisami art. 49 

ust. 1 pkt 2 Ustawy o działalności leczniczej, przeprowadza się konkurs na stanowisko zastępcy 

kierownika podmiotu leczniczego, w przypadku gdy kierownik nie jest lekarzem.  

W związku z potrzebą ogłoszenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa 

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku, Dyrektor 

Zakładu zwrócił się z prośbą o wyznaczenie przewodniczącego i przedstawicieli podmiotu 

tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

wskazane stanowisko. W związku z tym, iż o stanowisko Zastępcy Dyrektora  

ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku 

zamierza ubiegać się obecny Zastępca Dyrektora ds. lecznictwa podmiot tworzący wskazuje od 

3 do 6 przedstawicieli w tym przewodniczącego komisji. Podmiot tworzący wskazuje swoich 

przedstawicieli spośród osób posiadających wykształcenie wyższe, a przynajmniej jeden  

z przedstawicieli musi być lekarzem. Biorąc powyższe pod uwagę, poprosiła o wytypowanie 
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przedstawicieli do składu komisji konkursowej i podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście za 

omówienie tematu i poprosił Przewodniczącą Komisji Polityki Społecznej Panią Agatę 

Ceglewską  o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 24 lutego 2021 roku pozytywnie jednogłośnie 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i poprosił  

o zgłaszanie kandydatów do składu komisji konkursowej  powołanej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku. Przypomniał, że z pośród kandydatów musi 

zostać wskazany przewodniczący komisji oraz jeden członek będący lekarzem.   

 

Radny Pan Maciej Włoch zgłosił kandydaturę Pani Pauliny Smykowskiej jako 

Przewodniczącej Komisji, kandydaturę Pani Edyty Stefaniak – Mansour jako Członka 

będącego lekarzem oraz na pozostałych Członków Komisji Konkursowej kandydaturę Radnej 

Pani Małgorzaty Wdowczyk oraz kandydaturę Radnego Pana Lotfiego Mansoura.  

  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Sekretarz Pani 

Paulina Smykowska wyraża zgodę na kandydowanie do składu komisji konkursowej  

w charakterze przewodniczącego. 

 

Sekretarz Powiatu Pani Paulina Smykowska powiedziała, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Radna Pani Edyta 

Stefaniak - Mansour wyraża zgodę na kandydowanie do składu komisji w charakterze lekarza.  

 

Radna Pani Edyta Stefaniak – Mansour powiedziała, że wyraża zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy Radny Pan Lotfi 

Mansour wyraża zgodę na kandydowanie do składu komisji w charakterze członka komisji.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour powiedział, że wyraża zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że otrzymał 

pisemne oświadczenie Radnej Pani Małgorzaty Wdowczyk i przytoczył jego treść:  

„ oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie do komisji konkursowej na wyłonienie 

dyrektora do spraw lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – 

Opiekuńczym w Raciążku”. Podpisała Pani Małgorzata Wdowczyk. Przewodniczący spytał czy 

ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. 

 

Radny Pan Jerzy Draheim powiedział, że nie wnosi żadnych uwag do osób zgłoszonych do 

składu Komisji. Spytał Panią Starostę na jakiej podstawie wybierani są członkowie tej Komisji 

oraz ich ilość.  

 

Starosta Pani Lidia Tokarska powiedziała, że członkowie ci wybierani są na podstawie 

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 6 lutego 2012r. w sprawie sposobu przeprowadzania 
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konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym nie będącym 

przedsiębiorcą a dokładnie w art. 10 pkt. 2. niniejszego rozporządzenia określono ilość 

członków oraz pozostałe wymagania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. W związku z brakiem chętnych do dalszej dyskusji oraz 

wyczerpaniem tematu zamknął dyskusję oraz listę zgłaszanych kandydatur. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie kandydaturę Sekretarz Pani Pauliny Smykowskiej do składu Komisji 

Konkursowej w charakterze Przewodniczącej Komisji. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że kandydatura 

Sekretarz Pani Pauliny Smykowskiej uzyskała poparcie wszystkich radnych. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Pani Edyty Stefaniak - Mansour do składu Komisji 

konkursowej w charakterze Członka będącego lekarzem.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że kandydatura 

Radnej Pani Edyty Stefaniak – Mansour uzyskała poparcie wszystkich radnych. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę Radnej Pani Małgorzaty Wdowczyk do 

składu Komisji konkursowej w charakterze Członka tej Komisji.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że kandydatura 

Radnej Pani Małgorzaty Wdowczyk uzyskała poparcie wszystkich radnych. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Pana Lotfiego Mansoura do składu Komisji 

Konkursowej w charakterze Członka tej Komisji.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 
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Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski powiedział, że kandydatura 

Radnego Pana Lotfiego Mansoura uzyskała poparcie wszystkich radnych. W związku  

z poparciem dla wszystkich kandydatur, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu Komisji 

Konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 

lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo-Opiekuńczym w Raciążku, 

gdzie wyznaczonymi przedstawicielami zostali: Pani Paulina Smykowska jako Przewodnicząca 

Komisji, Pani Edyta Stefania -Mansour jako Przedstawiciel będący lekarzem, Pani Małgorzata 

Wdowczyk  oraz Pan Lotfi Mansour.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła niniejsza uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXI/223/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie 

wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powolnej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Leczniczo- Opiekuńczym w Raciążku.  

 

 

6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW, 

POŁOŻONYCH NA OBSZARZE POWIATU ALEKSANDORWSKIEGO.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego i poprosił Starostę Panią Lidię Tokarską 

o przedstawienie projektu uchwały.  
 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że na podstawie upoważnienia 

zawartego w art. 81 ust. 1 Ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz Uchwały 

Nr IV/74/2015 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 27 marca 2015 roku  

w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 

Powiatu Aleksandrowskiego, Rada Powiatu w formie uchwały podejmuje decyzje o udzieleniu 
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dotacji na realizację konkretnego zadania. W terminie do 30 września 2020 roku wpłynął jeden 

wniosek Parafii Rzymsko Katolickiej pod wezwaniem Św. Krzyża w Łowiczku na realizację 

zadania pod nazwą „Zakrystia i korytarz – remont wnętrza” w wysokości 10 000zł. W związku 

z powyższym Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego wniósł do Wysokiej Rady o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej poprosił Radną Panią Agatę Ceglewską 

Przewodniczącą Komisji.  

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXI/224/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu 

Aleksandrowskiego.  
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7.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/213/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2021.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punku 

7 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021 i poprosił Panią Starostę o omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Zarząd Powiatu prosi  

o dokonanie zmian w budżecie Powiatu w następujący sposób: w dochodach zwiększenie 

ogółem o kwotę  819 690,60zł. Składa się na to zwiększenie o 25 500,00zł, którego dokonano 

z tytułu wpływu rozliczeń zwrotów z lat ubiegłych Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. 

Zwiększenie o kwotę 462 500,00zł z przeznaczeniem na Komendę Państwowej Straży Pożarnej 

w Aleksandrowie Kujawskim. Środki te przeznaczone są na remont obiegów, pomieszczeń, 

pojazdów oraz dokonanie inwestycji montażu instalacji fotowoltaicznej w  Komendzie 

Powiatowej, modernizacji systemu ogrzewania i zakup lekkiego samochodu dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim. Zwiększenie o kwotę 

230 131,00zł w ramach dochodów od osób prywatnych, osób fizycznych i innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej  oraz wydatki związane z ich poborem. Zmniejszenie  

o kwotę 228 266,00zł z tego zmniejszenie o kwotę 228 238,00zł w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla  jednostek samorządu terytorialnego oraz zmniejszenie o kwotę 28zł część 

równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów.  W dziale Oświata i wychowanie – zwiększenie 

o kwotę 35 422,96 zł w związku ze zmianą realizacji programu „Dobry zawód to przyszłość – 

edycja II”. Zwiększenie na kwotę 2 980,00zł z tytułu wypłaconego odszkodowania przez 

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych za zalanie w Szkole Podstawowej Nr 4 kwota 

1200,00zł oraz kwota 1780,00zł z tytułu wynajęcia przez PCPR miejsca na reklamę. 

Zwiększenie o kwotę 102 122,73zł w podziale na PUP  w Aleksandrowie Kujawskim, 

zwiększenie o kwotę 23 070,20zł zgodnie z decyzją otrzymaną od Ministra Rozwoju Pracy  

i Technologii z przeznaczeniem na finansowanie w roku bieżącym kosztów obsługi związanej 

z COVID-19 oraz zwiększenie o kwotę 79 050,53zł na wsparcie osób starszych i kadry 

świadczącej usługi społeczne w zakresie zwalczania, przeciwdziałania i rozprzestrzeniania się  

COVID-19 oraz łagodzenia jego skutków na terenie Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Zwiększenie o kwotę 5 400,00zł na pomoc materialną dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym z przeznaczeniem na wypłatę stypendiów dla uczniów. Kolejne zwiększenie  

o kwotę 183 900,00zł w związku z przystąpieniem do realizacji projektu partnerskiego pod 

nazwą „Rodzina w centrum III”. Po dokonaniu tych zmian planowane dochody budżetu  

wyniosą 73 715 804,83zł. Wydatki ogółem zwiększą się o kwotę 819 690,69zł. Dokonano 

zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem dotacji i odszkodowań. Po zgłoszeniach z jednostek 

podległych zabezpieczono dla PCPR kwotę w wysokości 62 500,00zł z przeznaczeniem na 

doprowadzenie nowej sieci centralnego ogrzewania z kotłowni PCPR do pomieszczeń budynku 

Zespołu Szkół nr 2 ze względu na awarię i nieopłacalny koszt naprawy starej instalacji. Pani 

Starosta wspomniała o tym problemie także na posiedzeniu Komisji Finansowo -  Budżetowej. 

W chwili obecnej odcięte zostało ogrzewanie sali gimnastycznej. Przeznaczono dla 

Powiatowego Urzędu Pracy kwotę w wysokości 33 570,85zł w celu przeprowadzenia remontu 

dachu budynku PUP, remontu garażu i położenia opaski z płytek wokół budynku z powodu ich 

zapadania się. Jest to wniosek Dyrektora Urzędu Pracy, ponieważ takie wymogi przedstawił 

ubezpieczyciel. Dodała, że remonty te, odkładane były od wielu lat. W zakresie wydatków 

majątkowych wprowadzono w budżecie powiatu nowe zadania inwestycyjne związane  
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z przekazaniem środków dla straży pożarnej. W związku z realizacją inwestycji pod nazwą 

„Budowa placówki opiekuńczo - wychowawczej dla czternaściorga dzieci w Aleksandrowie 

Kujawskim wraz z wyposażeniem” dokonano zwiększenia w tym zadaniu o kwotę 4 466,00zł. 

W budżecie Powiatu zabezpieczono kwotę w łącznej wysokości 888 866,00zł. Tym samym 

należy zwiększyć planowane wydatki na ten rok. Pozostałych zmian w budżecie dokonano po 

uwzględnieniu wniosków kierowników, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz 

naczelników wydziałów Starostwa. Są one związane z przesunięciami w ramach planów 

finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące ich funkcjonowanie. Pani Starosta poprosiła 

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

 

Radna Pani Ewelina Lewandowska powiedziała, że dotarły do Niej niepokojące informacje 

dotyczące uwag kierowanych ze strony Burmistrza Miasta Nieszawa w kierunku prowadzenia 

przeprawy promowej w Nieszawie. Pani Radna spytała na jakim etapie znajdują się rozmowy 

oraz czy prowadzenie przeprawy promowej w tym roku  jest w jakikolwiek sposób zagrożone.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Zarząd Powiatu jest  

w przededniu przesłania porozumienia do Burmistrza Miasta Nieszawy w treści niezmiennej 

od lat. W budżecie Powiatu zabezpieczona została kwota w wysokości 100 000,00zł na 

realizację przeprawy promowej. Faktycznie, Pan Burmistrz przed podpisaniem porozumienia 

ma obawy co do ponoszenia kosztów napraw promu, który jest bardzo stary i od wielu lat służy 

mieszkańcom. Według Pana Burmistrza kwota w wysokości 100 000 zł  jest niewystraczająca 

na prowadzenie przeprawy i realizację bieżących napraw. Pani Starosta ma jednak nadzieję, że 

dojdzie w tej kwestii do porozumienia i nie będzie kłopotów z wznowieniem przeprawy 

promowej wiosną br. Dodała, że wie, iż radnym bardzo zależy na utrzymaniu przeprawy i liczy 

na to, że w ramach zabezpieczonych środków będzie to możliwe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXI/225/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 2021r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021.  

 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/214/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2021-2030.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030 i poprosił by Starosta 

Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska omówiła projekt przedmiotowej uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z podjęciem 

uchwały budżetowej konieczne jest także podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu na lata 2021-2030 dostosowując ją do wielkości wynikających 

ze zmian dokonanych wcześniej w budżecie. Pani Starosta poprosiła o podjęcie uchwały  

w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Pana Macieja Włocha 

Przewodniczącego Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2021-2030.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Joanna Moneta, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Maciej 

Włoch. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Uchwała Nr XXI/226/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 2021 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030.  

 

 

9. OŚWIADCZENIA I INFORMAMCJE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 – oświadczenia i informacje i dodał, że zgodnie z art. 65 ust. 13 Ustawy o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach zwianych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw nakłada na Zarząd Powiatu obowiązek 

przedłożenia, po zakończeniu roku budżetowego organowi stanowiącemu, o wykonaniu planu 

finansowego rachunku, o którym mowa w ust. 11 wymienionej uchwały. W związku z tym, 

wraz z materiałami sesyjnymi Radni otrzymali informację, przygotowaną przez Zarząd 

Powiatu, o wykonaniu planu finansowego dla rachunku wydzielonego środków na cele 

związane z przeciwdziałaniem COVID-19 na inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu 

terytorialnego za rok 2020. Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos  

w tej kwestii. Nikt nie zgłosił chęci do zabrania głosu w związku z powyższym poinformował, 

że Rada zapoznała się z przedmiotowa informacją. Pan Przewodniczący dodał, że zgodnie  

z zapisami Statutu Powiatu Aleksandrowskiego na sesji zostaje przedstawione sprawozdanie  

z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

W związku z powyższym poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie 

między XX a XXI sesja odbyła jedno posiedzenie, w dniu 4 lutego. Na tym posiedzeniu 

zajmowała się rozpatrywaniem wniosku SIME Polska oraz skargi na Zarząd Dróg 

Powiatowych. Poinformował także, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy 

stwierdziła nieważność uchwały Nr XX/221/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

18 stycznia 2021 roku w sprawie przekazania dotacji dla Powiatowego Szpitala  

w Aleksandrowie Kujawskim. W ocenie Kolegium, wskazane w podstawie przepisy nie mogą 

stanowić podstawy dla rady powiatu do podejmowania odrębnej uchwały w przedmiotowej 

sprawie. Jedyną podstawą udzielenia dotacji winno być zabezpieczenie środków w budżecie 

powiatu.  Pan Przewodniczący przypomniał również o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych za 2020 rok. Spytał kto chciałby zabrać głos w tym  punkcie i złożyć 

oświadczenie czy też informację. W związku z wyczerpaniem tematu i brakiem chętnych do 

dyskusji Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do procedowania kolejnego punktu.  

 

 

10.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XXI SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował Radnym, Gościom, Pani Staroście wraz z Członkami Zarządu Powiatu oraz 

Pracownikami Starostwa za udział w obradach i zamknął XXI sesję Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

 

 

Zamknięcie obrad XXI sesji nastąpiło o godzinie 948. 
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ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

wraz z porządkiem obrad. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu XXI sesji Rady Powiatu z dnia 25 lutego 2021 roku. 

3. Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu. 

4. Lista obecności radnych na XXI sesji Rady Powiatu. 

5. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia oraz porządku obrad. 

6. Email z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

XXI sesji Rady Powiatu.  

7. Email z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie zwołania XXI sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

8. Email z dnia 23 lutego 2021 roku  w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XXI  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyznaczenia 

przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej powołanej do 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa  

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo- Opiekuńczym w Raciążku.  

10. Uchwała Nr XXI/223/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 

2021r. w sprawie wyznaczenia przedstawicieli podmiotu tworzącego do składu 

komisji konkursowej powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Leczniczo- Opiekuńczym w Raciążku.  

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

12. Uchwała Nr XXI/224/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 

2021r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 

obszarze Powiatu Aleksandrowskiego.  

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021.  

14. Uchwała Nr XXI/225/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 

2021r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021.  

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030.  

16. Uchwała Nr XXI/226/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 25 lutego 2021 

roku zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021 – 2030.  

 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska   ........................................... 

 

Protokół XXI sesji sporządzająca podpisała dnia 4 marca 2021 roku. 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

   Arkadiusz Świątkowski 

 


